Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 76 Lunes, 5 de abril de 2021 Pagina 9004

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

2178 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno
del Ayuntamiento de Abaran trasladando en el calendario de
fiestas laborales la festividad local del 6 de abril de 2021 al 28
de septiembre de 2021.

Mediante Resolucion, de 9 de septiembre de 2020, la titular de la Direccién
General de Didlogo Social y Bienestar Laboral aprobd el calendario de fiestas
laborales para el afio 2021 en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.
(BORM n.° 213 de 14 de septiembre de 2020). Consta en dicha Resolucion que el
dia 6 de abril de 2021 sera dia festivo e inhabil a efectos laborales en el municipio
de Abaran.

Con fecha 25 de marzo de 2021 se ha adoptado Acuerdo del Pleno del
Ayuntamiento de Abaran proponiendo por razones sanitarias como festivo local
en el afio 2021 el dia 28 de septiembre, en lugar del dia 6 de abril. El Acuerdo
del Pleno considera mas beneficioso para el interés publico, dada la situacién
sanitaria a causa de la crisis provocada por la COVID-19, trasladar la fiesta local
mencionada.

Por Orden de 30 de marzo de 2021 de la Consejeria de Salud, de conformidad
con las recomendaciones contenidas en el Acuerdo sobre la Declaracién de
Actuaciones Coordinadas en salud publica frente a la COVID-19 con motivo de
la festividad de San José y de la Semana Santa de 2021, aprobado el dia 10 de
marzo de 2021 por el Pleno del Consejo Interterritorial del Sistema Nacional de
Salud, se mantiene la suspension de la celebracidon de eventos multitudinarios en
toda la Regién de Murcia.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 del Real
Decreto 2001/1983, de 28 de julio,

Dispongo:
1. Trasladar en el municipio de Abaran la festividad local del dia 6 de abril
de 2021 al 28 de septiembre de 2021.
2. Disponer la publicacién de la presente resolucién en el BORM.

3. La presente Resolucidon entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

En Murcia a 31 de marzo de 2021.—La titular de la Direccion General de
Dialogo Social y Bienestar Laboral, P.S., la Directora General del Servicio Regional
de Empleo y Formacién (Orden de la Consejeria de Empleo, Investigacion y
Universidades, de 26 de marzo de 2021; BORM n.° 72 de 29 de marzo de 2021),
Maria Isabel Lopez Aragon.

NPE: A-050421-2178 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	3420/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Abarán trasladando en el calendario de fiestas laborales la festividad local del 6 de abril de 2021 al 28 d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1716/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Línea aéreo-subterránea de media tens
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2794/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Casa Blanca”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, con de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2767/2021	Resolución de inicio de expediente de expropiación forzosa por proyecto para aumentar la capacidad hidráulica del drenaje agrícola D7 del Campo de Cartagena-reposición de servicios de obra de drenaje transversal bajo carretera RM F30. Financiado
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2832/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto de mejora del abastecimiento a Pliego (Mu/varios).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de San Javier
	2707/2021	Juicio verbal 381/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2831/2021	Convocatoria y bases para cubrir en propiedad dos plazas de Administrativo del Ayuntamiento de Águilas.
	Las Torres de Cotillas
	3380/2021	Aprobación inicial de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio de 2021. 
	Mazarrón
	2219/2021	Convocatoria y bases para la creación de una bolsa de empleo en la categoría de Auxiliar Administrativo.
	2220/2021	Convocatoria y bases para la provisión de forma interina de una plaza de Técnico de Medio Ambiente.
	2221/2021	Convocatoria y bases para la creación de una bolsa de empleo en la categoría de Conserje.
	2222/2021	Convocatoria y bases para la creación de una bolsa de empleo en la categoría de Arquitecto.
	Molina de Segura
	3046/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de una plaza de Profesor de Educación Infantil, por concurso-oposición libre en el marco de consolidación de empleo temporal.
	3047/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión, mediante el sistema concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico de Auxiliar Formación Profesional, en el marco de consolidación de empleo temporal.
	Mula
	2718/2021	Bases de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición de una plaza de Auxiliar Administrativo vacante en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Mula.
	Torre Pacheco
	2283/2021	Bases y convocatoria para la provisión definitiva, mediante sistema de concurso de méritos, de puestos de trabajo singularizados del Ayuntamiento de Torre-Pacheco: puesto de Jefe/a de Servicios Sociales y puesto de Responsable Jurídico de Urbani
	Ulea
	2931/2021	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del primer bimestre de 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	3251/2021	Edicto sobre creación del Sello de Órgano y Regulación de las Actuaciones Administrativas Automatizadas de la Comunidad de Regantes de las Aguas Reguladas por el Embalse del Argos.
	Consorcio del Campus Universitario de Lorca
	2878/2021	Anuncio para la adjudicación del contrato de obras de reparación de fachadas del Edif. A del Campus Universitario de Lorca, en Avda. de las Fuerzas Armadas, por procedimiento abierto, tramitación ordinaria y varios criterios de adjudicación. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-03T12:11:39+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



